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KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rr. Adem Jashari nr.2, 15000 Obiliq, Kosové (né vazhdim "Autoriteti
Konirakiues™), ni njérén ané; dhe

" AGRI BAU " SH.P.K., Adresa: Zona Industriale t¢ Amortizatorét -1, PRISHTINE, Nr. Tel: 044/360/324
Nr. Fiskal 601011240, E-mail: agribau.ks@gmail.com (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshié:

Bashkiéfinancim-Furnizim me paisje per nevojat komunale- Makinerit€ me kabina shumélunksionale me
numér identifikues: OB614-22-11756-1-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do (€ jeté furnizimi nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi

1 Bashkiéfinancim-Furnizim me paisje per nevojat komunale- Makinerité me
kabinyg shuméfunksionale

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do 1€ jeté 30 dité nga koha ¢ léshimit & urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit 18 furnizimit do té jeté KK-Obiliq.
2.3 Inkotermi2 i zbatueshém do t& jetét DDP.
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté & origjinés s& furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t€ fumizimeve. Mosveprimi sipas k&tij kushti mund 1& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércakiohet sipas Kodil t¢ Doganave 1& Bashkésisé Evropiane (Communily
Customs Code-) ose sipas marriéveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg,

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furmizimeve duhet 18 jetd: 248,826.00 €. [Dugind e dyzet e teté mijé e teigind e njezet e
giashié] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 1€ jeté ¢ vetmja pagesé g¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas Kontratés.,

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshirohet ndryshimeve,
4.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose 1€ Veganta (& Kontratés,
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratiés,

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

! Ju Iutemi referojuni kiij numei 1€ konmraiés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe trinsaksionet qé lidhen me thesasin,
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(c} Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tended i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

(e) Oferta financiare;

{f) Regjistrimi i Biznesit
5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojn njéra tjetrén; dhe né raste &
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet 18 lexohen sipas rendit 1& pérparésisé né 1€ cilin jané dhén mé sipér.
Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané t€ béjni me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ang dhe Fumizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (& idemtifikimit dhe
duhet 1& dérgohen me posté, faks, email ose € doriézohen personalisht.

6.2 Nése personi g dérgon komunikatén kérkon vérietim (€ pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kéw ng
komunikatén e tij. Sa heré g¢ ka afat 1€ Tundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkoj& vértetim 18 pranimit 1& komunikatés sé tij. N t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg niése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, centifikalé apo vendim do (& jeté né
formé t¢ shkruar dhe fjalét "njoftof”, "vértetojé”, "miratoj” ose"vendosg "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikalé ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraié #shté e pérgatitur né gjuhén shqipe 3 né tri arigjinale, dy prej 12 cilave jané pér Autoritetin
Kontrakiues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Blerina Haziraj Emri: Xhaler Gashi
Pozita: Zynar pérgjegjés i prokurimit Pozita: Zyrar Kryesor Adnﬁnislra_liv
Nénshkrimi: Nénshkrimi: M/\A"\
Data: { Data: (&/\ AQ, w ?/?/
: =

Vula: HDoo \lf"’/’ & s ' Vula:
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3 Gjuha do t& jeié gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kiité tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratiis: OB614-22-11756-1-1-1/C438

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté"” do (& thoté mastéveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ ¢éshié shitnuar néé
formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shiojcat pér kétg dhe té gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencit n# 1,

1.2 “Produktet” pitkufizohen si (2 mira materiale g kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar ng mallra,
artikujt, Iéndét e para, makinerilé dhe pajisjet, objektet né forme t& nguné 1 léngshme ose 18 gazshme.

1.3 “Avtoriteti Kontraktues” do 1 thot# organizata e blerjes sé mallrave, si¢ éshié e quajtur Fletén mbi 1€ Dhitnat e
Tenderit.

.4 "Furnizues” do (& thoi# nj¥ person fizik ose juridik q# éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1€ kitsaj
kontrate furnizon mallra qé jan# objekt i kiésaj kontrate.

1.5 “Palé(t)’” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do & thoté termat ndéckombitare tregtate qi pérbijni rregullat e interpretimit € termave tregtare gé
pércakiojné ményriin, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek awtoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim” do 12 thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe loj 18 specifikvar né kontraté, si dhe ¢ vendosura dhe
paketvara né ményrédn e pércaktuar né kontratg.

1.8 “Cmimi i kontratés” do 18 thott ¢mimi q# i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet nié formularin e kontratds, ni
perputhje me shiesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund (& bthet né bazé 1& kontratés.

1.9 “Shérhimet pas shitjes” do 12 thot sh¥rbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé q¢ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime té ngjashme aé lidhje me furnizimet e
produkieve,

1.10 “KPK" do 1¢ thot¢ Kushtet e Pérgjithshme 1 Kontratis,

1.11 “KVK” do 1& thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojni cili éshté ligji qé i péreakton 1¢ gjitha ciéshtjet qéé nuk jani 1 mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe 12 gjitha komunikimet e shkrvara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid veitm niése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njié pjesé 1@ saj te njé pald e tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé i saj, ose ndonjé pécfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve (& Furnizuesit, (& shumave gé dubet té paguhen ose
qé do 1& béhen borxh sipas kontralés; ose

b} né rast t& dhinies sé t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve 18 Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkvar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pir gqéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratiés ¢ tashmé Eshié realizuar ose pér pjesén g nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratiés duhet 1€ plotésojné kriteret e pérshtaishmérisé qi zbatohen pér dhénien e koniratés
pérveg né raste kur transferimi bihet nié banké apo kompani té sigurimil ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht valide vetém nése ka marritveshje & shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi in beson realizimin e njé
piese té konratés s€ tij njé pale 1# reté.
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4.2 Elementet ¢ kontratés qi do té nénkomrakichen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé Fumizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dilé pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta niése nuk Jéshohet autorizimi. Furnizuesi nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Auloriteti Kontrakiues, Te gjithe nénkontrakivesit e propozuar duhet te
ptrmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (& siguroj, ku e
konsideroné si (& ncvojshme. pagesat direkie pér nénkontrakiorét,

4.4 Furnizuesi shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe 1€ agjentéve ose 1€
punisuarve, né (& njéjien ményrl si po 1 ishin akie, gabime osc neglizhence e Furnizuesit, agjentéve (¢ 1ij ose punétoréve
1& 1ij. Aprovimi i nénkontraktimit (¥ ndonji pjese 1 kontrai®s ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontrakiues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratds,

4.5 Niise nénkontraktuesi ka mamé ndonjé obligim t¢ vazhdueshém qé vazhdon pér njé perivdhé g& ¢ tejkalon até
periudhis sé garancisé nién kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizoesi duhet qé,
né ¢farédo momenti pas skadimit 1 periudhés sié garancisé, i transferojé menjghert te Autoriteti kontraktues, me kiérkes¢
dhe shpenzime 1€ Autoritetis kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér koh#zgjatjen e garancisé s# skaduar.

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nise éshii ¢ nevojshme, brenda 30 ditish nga nénshkrimi i Kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagesé atdheré kur éshié e nevojshme, nj¢ kopje & skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés., Furnizuesi mund tié blejé kopje tiera & kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund # gjenden. Pas léshimit € certifikatiés s¢ garancisé, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuest i kthen autoritetit kontraktues @ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 18 kontratis.

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme piér qéllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet 1@ pérdoren as nuk duhet ' komunikohen njié pale (& tret¢ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udh8zimet qé jané & nevojshme pifr ekzekutim i miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt @ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1€ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér mamjen ¢ kopjeve té ligjeve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhéératé apo ligjet aniésore & Republikes se Kosoves té cilat mund 18 ndikojné te furnizvesi
gjaté realizimit i obligimeve (& tij me kontraté. Autoriteti kontrakives mund ta japé ndihmién ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 1€ Furnizuesit,

6.2 Nétse éshié ¢ nevojshme. Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér té dhéénat mbi furnizimet ashtu
g Autoriteti kontraktues t& mund 1# marré lejet e kérkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontrakiues do & vendosié qé t& marréé lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe @
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit (& konratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sycelising e duhur duke pérfshirg, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve # tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Néése Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ nj§ urdhri administrativ shkon péniej fushéveprimit (& kontratis, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 18
kontratés, do ta njoftojé autoritetin konirakiues pér kéié duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditgsh pas pranimit (&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ auk do & pezullohet pér shkak it kénij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas € gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovis
dhe do (& sigurojié q# personeli i tij, (€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendord (£ ij gjithashtu t'i respekiojné dhe té veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe mmegulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié ¢ nevojshme pér qéflime té ekzekutimit 1 kontratds, ai nuk do & publikojé
ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Niése Furnizuesi éshté grup, pérbérga e grupit nuk do (@ ndryshohet pa pélgimin paraprok me shkrim 1€ Autoritetit
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koatrakiues.

Neni § Prejardhja

8.1 Fumizuesi do 1 paragesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin ¢ pranimit i pirkohshiém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 1é ¢ojé n& ndérprerje (& Kontratés, me paralajmérim zynar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do (&, jo mé voné se dita e nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe 18 mire 1 kontratés. Shuma e siguris# do 1@ sakigsohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢fariédo humbjeje qié éshié pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe & dubur @
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit. ’

9.2 Siguria e ckzekutimit 1€ kontratiés do t& jeté né formiin ¢ dhiéné né pjesén IV (¢ kontraiés,

9.3 Péirveg asaj pjese t8 speciftkuar né KVK lidhur me shiérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 12 léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i centifikatés se perkohshme (€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratéis duhet te jene te siguruara plotiésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém tc prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do té mbajé pérgjegjitsi tié plotg,
dhe do sa sigurojé Autoritetin kontraktues nga @ gjitha ankesal nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose [éndime personale
q# shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve (& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet nié KVK, Furnizvesi do té dorézojé njé program té realizimit ¢ kontratés q& do t& aprovohel nga
autoriteti kontraktues. Ky program do 1i pérmbajg sé paku kéto:

i} rendin sipas 1€ cilit Furnizuesi propozon (¢ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin nié vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) té dhéna dhe informata 1€ tjera t# cilat mund t'i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t# sakiésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet ¢'i doréézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Antoritetit Kontraktses. Aprovimi i programit nga autositeti kontraktues
nuk e liron Fumizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nise Autoriteti Kontraktues nuk artin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
le pérmendura ne kontrale programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnjé ndryshim material né program nuk mund té bihet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, niése
progresi i realizimit 1€ kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhizojié Furnizuesin qit ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit & pérkohshém 18 fumizimeve, Fumizuesi duhet té furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, t& citat do 18 jen# né detaje 1€ tilla q do 1& mundiisoj Autoritelit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ 1& gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg niése éshté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 1@ jen# né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat 12 tilla 1€ deklaruara né
kontraté. Furnizimel nuk do & konsiderchen ¢ pérfunduara me q&llim 1€ pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Awtoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke i niénshiruar dispozitave 1i¢ tjera té pércakivara né KVK, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgiegiés pér
pagesén e (& gjitha taksave, detyrimeve € pullds, taksal e licencave, tarifat doganore dhe taksat yera gé lindin apo
imponchen deri né dorézimin ¢ Malirave té kontrakiuara né vendin e dorézimit, sig éshté pércaktuar nga Autoriteti
Koniraktues.

]
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Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pitrveg nié rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé amoritetin kontraktues nga & gjitha
ankesat qé jan# rezultat i pérdorimit t¢ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglasé sig éshig
specifikuar né kontratg, pérveg nése shkelja e tillé gshté cezultar i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dbiné nga
autoriteti kontrakiues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit té detyrave do 1 fillojé ng datén e fiksuar né pajtim me Nesin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1¢ periudhés té cilat mund té lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 12 fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit & dhiénies
sé kontratés. Pas kissaj date Furnizuesi ka t# drejté 18 mos e realizojé kontratén dhe € mamé pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q¢ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété 1e drejié ptirveg nése ai e ushiron até brenda 30 ditéve
nga data e skadimit (& periudhiés 90 diiésh,

14.3 Niése mundésohen periudhat e ndara té realizimit pér sasi 1& ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mi shumé se nje sasi.

Neni 15 Zgjatja e perindhis sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 1§ kitrkojé zgjatje (€ periudhis sé ekzekutimit néése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet sc do
1 vonohet, péir ndonjéréin nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte 12 jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin ¢ fumizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike qé mund t& ndikojné né dorézimin e funizimeve, té cilat nuk kané mundur
té parashihen né ményré 1€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d} Urdhra administrative qé kané ndikuar né daién e realizimit, pérveg atyre qé jan¢ shkaktuar prej
gabimit & furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit & fumizimeve q& nuk jang pér shkak & gabimit té
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jané pérmendur ng kéto Kushte té pérgjithshme dhe (€ cilat nuk jang pér shkak t¢
gabimit (& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mund 18 keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
piir qitllim 18 bijé kifrkesé piér zgjatje 1¢ periudhits sé realizimit pér 1€ ciién ai konsideron se ka € drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep auwtoritetit kontraktues @
dhiéna gjithiépiérfshiriése ashiu qé 1& mund & kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé k&g zgjatje té perindhés sé
realizimit niése mund 18 arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
itshié dhéng e drejla pér zgjatje té perindhis.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16,1 Néése Furpizues me pérgjegjésing e ti) nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose ¢ gjitha mallrat ose & realizojé shérbimes
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (€ tij sipas kontratiis, do € keté @ drejté, pér secilén dit¢ qé kalon ndérmjer skadimit 1& periudhés s¢
kontratés dhe datés aktvale 1¢ pérfundimit, t'i mamié démet e likuidvara & barabarta me 0,25% né dité té vierds sé
furnizimeve 1é pa doriézuara deri né njé maksimom prej 10 % @ vlerés totale t& kontratés.

16.2 Nitse mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakenshém té furnizimeve né térési, démet e likuidvara @
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazit & vlerés totale t& kontratés

16.3 Nise Autoriteti konirakies ka fituar 18 dreftén 18 kérkojé sé paku 10 % @ vlerés s¢ kontraiés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Fumnizuesin:
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- it konfiskojé garancing e realizimit;
- té ndérpresé kontratén, dhe nit kéié rast Furnizuesi nuk do 1€ keté € drejié pitr kompensim; dhe

= tif hyje né njé kontraté me njé pald 1@ treté pér dhénien ¢ pjests s& mbetur té fumizimeve. Furnizuesi nuk do 1@
paguhet pér kit pjesé 1& komratés. Furnizuesi gjithashtu do t¢ jeiié i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe
démel ¢ shkaktuara nga kjo pamundisi e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe 1a udhézojé Furnizuesin gé (¢ pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit nié kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, niise nuk éshti specifikuar koha, né kohén kur ato dubet 1€ dorézohen; ose

¢.  instalimin e fumizimeve qé jani dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaié pezullimit, Furnizuesi do 1& mbrojni dhe sigurojné furnizimelt e vendosura nié depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa @ jet? e mundur dhe sa #shié kérkvar nga autoriteti
kontrakiues, edhe nése furnizimet jané dorézuar nié vendia e pranimit ng pajtim me kontraién, por instalimi i tyre &shté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotitsuese qi jan# shfagur nié lidhje me kéio masa mbrojtése do 1'i shiohen ¢mimit & kontratis.
Furnizuesi nuk do t& mamé pagesé & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shig;

a) Zgjidhur n& ményré & ndryshme né kontraté; ose
b) @shté i nevojsh#m pér arsye 1& kushieve (i zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
c) @shté i nevojshém piér shkak & ndonjié gabimi 1& Furnizuesit; ose

d) @shig i nevojshém pér siguri 1€ ckzekutimit ¢ miré (8 kontratiés ose t ndonjé pjese 1€ saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga avtoriteti konraktues.

17.4 Furnizues nuk do (€& ket & drejié pér shiesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 di®sh pas pranimit (¢ urdhrit pér (& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim (& béjé ankesé pér 1a.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do (i pércakiojé ato pagesa plowdsuese dhefose zgjatje 1€
periudhiés s2 realizimit g€ do & bithen nga Furnizues pérkitazi me k#€ ankesé n& ményrit @ drejté dhe 1@ arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nise perivdha ¢ pezullimit i tejkalon (80 dit#, dhe pezullimi nuk #shté pér shkak & gabimit (¢ Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontrakiues, mund 18 kérkojé (& vazhdoj® me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 18 ndtrpresé
kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura ¢ dhiénies ose realizimit 1& Kkontratés béhet e pavlefshme peér shkak & gabimeve
pérmbajtjesore, paregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, agheré Autoriteti kontraktues mund 1é refuzojé 1'i bitjé
pagesat ose mund 1'i kthejE shumat q¢ tashmé jang& paguar, né proporcion me riéndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit & kontraids gshié q& 1& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 1¢ supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né 1 viérteté. Nése ato nuk mund € konfirmohen, realizimi i kontratés do t¢ rifillojé sa mé
shpejt qé 8shi# e mundur. Gabimet pérmbajijesore ose parregullsité do 1€ jen# 18 gjitha shkelje té kontratéis ose dispozitave
megullative qé rezuhojné nga njié veprim ose mosveprim qé shkakton ose gé mund & shkakiojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike 1€ paraqitura né kontraté né 1€ gjitha aspekiet dhe & jenié konform
né 1ié gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet ¥
mbahen né dispozicion 1 Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhéés sé realizimit t¢ kontratés,

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare tié parapara né KVK duhet té béhen me kérkesé té diérguar nga fumnizuesi i pér
autoritetin kontrakiues. N&é kérkes# do 1 saki#sohen materialet, antikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér két¢ pranim sipas
koniraiés dhe 1€ tregoj@ numrin e sasisé dhe vendin ku do 1# béhet pranimi né ményrén e dubur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kiérkesg duhet (€ cenifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kéckesat pér kétg pranim
para se t¢ inkorporohen nét furnizime,

18.3 Edhe niése materialet apo artikujt gé do 18 inkorporohen né fumizime ose né prodhim 1# komponentéve qé do té
furnizohen jané pranuar teknikisht né kiété minyré, ato prapié mund tié refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
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L
defekte ose gabime, dhe nié kEté rast ato duhet 1€ ndérrohen menjitherit nga furnizuesi. Furmizuesit mund t'1 jepet mundésia
1'i riparojé dhe t'i pérmirésoj# materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por k&to materiale dhe artikyj do 1€ pranohen pér
inkorporim né furnizime vetm nése jané riparuar dhe jané pérmirgsuar né a1é ményré qé £ jetd i kénagur awtoriteti
kontrakiues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumnizues do t¢ sigurojé q& furnizimet (& dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohé qé U'i mundésohet autoritetit
kontraktues 18 vazhdojé me pranimin e fumizimeve. Furnizuesi konsiderohet s¢ i ka paraparé plotésisht vishtirésitg qé
mund t'i hasé nié kit aspekt, dhe aiij nuk do t'i lejohet q& 18 paraqes# ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autoriseli kontraktues do 18 keté @ drejté qé heré pas here 1 inspekiojé, kontrollojié, masé dhe testojié komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrolloj# pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1€ ¢faritdo artikulli g€
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u doriézuar sipas kontralés, né ményré qé 1@ pércakiojé nitse komponeniét,
materialet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 18 behet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet gé jang specifikuar né KVK.

19.3 Pétr qéllime t& testimeve dhe inspektimeve 1 tilla, Furnizues do 1:

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje.
vegla, puné, materiale, skica dhe 18 dhéna (@ prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autotitetin kontraktues pér vendin dhe kohéin e testimeve;
c} Tijapé autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe 1 arsyeshme né vendin ku do 12 realizohen 1estimet.

19.4 Nise pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshig prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet i,
pérvec nésc ka marré udhizim tjetér nga autoriteti kontrakiues, té vazhdojié testimin, i cili do (& konsiderohet se 8shié biécg
né prezencién e autoritetit konraktues., Fumnizuesi menjéheré do i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet (€ rezultateve 1€
testit 1e Autoriteti kontrakiues, niése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponeni#t dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura. autoriteti kontraktues do ta lajmérojié
furnizuesin ose 3 miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me k#td.

19.6 Niise autoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia jopé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i 1illé. Awtoriteti kontraktues ose Furnizues mund ¢ kérkojné qé kétto teste 1€ pérséniten né
té njtjiat kushte dhe erethana, ose nise ndonjéra palé kiérkon, té testohen nga nj# ekspert i zgjedhur me maméveshje 1
nditrsjellé. Té gjitha roportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do 1’i komunikojé rezultatel ¢ kétyre
lesleve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1# bartet nga pala
piképamja e sé ciléis ditshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit 18 detyrave & tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave (¢ paautorizoar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, (& cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do tié bithen né Euro, Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet i behet Furnizues sipas kitsaj Konirate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesalt ge duhet te béhen sipas faturis se léshuar nga Furnizues do 1€ béhen né [logaring bankare ¢ dhéné nié Pjesén
V, ldentifikimi Financiar, i kéésaj konirate g¢ e plotéson Furnizuvesi. i njéjti formular, qé i bashkiéngjitet kitrkesés pér
pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i rapottuar ndryshimet néé Hogaring bankare,

20.3 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo m# shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesi éshiié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data n& @ cilén debitohet llogaria e
institucionil. Kérkesa pér pagesé nuk do 1@ jetd e pranueshme niése nuk plolésohen njé ose mié shumé nga kérkesat
thelbisore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Fumnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do té pagohet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumenitet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka disshmi qi shpenzimi mund & mos jel€ legjitim. N rastin e fundit mund & bghet nj¢ inspektim i menjéhershém pér
qéllim ¢ kontrollimeve tjera. Furnizues do 1€ japé sqarime, modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas
kéirkests. Periudha e pagesds do té llogaritet nga data né 1€ cilén éshié regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur.

20.5  Pasi q& & ket kalvar afati i fundit i dhiéné né Nenin 20.3, Furnizoes mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesis s¢
vonuar, t& kérkojé interesin pir pagesé & vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues 1 Kosoviis né
ditén e paré & muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérqindjes. Interesi pér pagesé t€ vonuar do tif
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zhatohet pér kohén git kalon ndérmjet dmés sié afatit 18 fundit 1€ pagesiss (nuk pérfshihet) dhe datés né 1€ cilén debitoher
llogana e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do Ui japin 12 drejté Furnizuesit
qé ose @ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin Kontrakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do & jen# né pérgjegjési (i
Furnizuesit deri n# pranimin e tyre té pérkohshém.

212 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kiirkohet pér 1& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
gjaté wransportit deri nié destinacionin ¢ tyre, si¢ ésht dhéné né kontraté. Paketimi duhet @ jeté i mjaftueshém pér 1@
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient & hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshiaten, nése éshté e mundur, largésisé st
destinacionit prfundimtar 18 fumizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s pajisjeve pér bartje t& réndé o 1€ gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove duhet té jen# nié pajtim me kérkesat e dhéna né
mitnycié té hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund t¢ urdhérohen mé voné nga autoriteli kontrakiues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do 1€ transportohet as té dorézohet ng vendin e pranimit derisa furnizuesi 12 et pranuar urdhrin
e doréézimit nga autoriteti kontraktues, Furnizuesi do @ jeté pérgjegjés pér dorézim ng vendin ¢ pranimit (€ & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve ¢ furnizuesit, q€ jané (€ nevojshme pér qéllime t¢ koniratés,

21.5 Dorézimi duhet t8 konsiderohet se éshié béré atéheré kur ka déshmi me shkrim gé gshté né dispozicion pér & dy palit
se dorfzimi i furnizimeve éshié béré nié pajim me kushiet e koniratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime 1& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t# realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin final t& mallrave.

222 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit ¢ dorézimit 1& furnizimeve dhe para se 1& memren fumizimet, duhet 8 keté
fuqing qi 1¢ wrdhérojit ose té vendosi:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh#sh sig éshié specifikuar nié urdhir, 1@ t gjitha furnizimeve
1# cilat, sipas mendimit & autoritetit kontrakiuves, nuk jani ngé pajlim me kontratén;

b) zévendisimin ¢ tyre me furnizime 1& mira dhe ¥ pirshiatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e mir té pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme (€ tyre ose pagesat e pjesshme
¢ tyre, ose ndonji instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin éshi¢ pérgjegjés
furnizuesi, e gi sipas mendimit 1 autoritetit kontraktues nuk éshig né pajtim me kontratén;

d) qé puna e bér ose mallrat e doréézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q¢ furnizimet apo njé pjest e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontraiés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g &shié e mundur dhe me shpenzime (& veta, duhet t'i evitojé defektet ¢ specifikuara. Nitse
Furnizuesi nuk vepron sipas kiéétyre urdhrave, Autoriteti komraktues do té keté & drejté & punésojé persona tjeré pér '
zhatuar urdhrat dhe 18 gjitha shpenzimet qé jané pasojié e kiésaj, apo qé do € shfaqgen pér shkak @ kéisaj, Autoriteti
konirakiues do 1'i zbres# nga paraté q& do 1 paguhen ose té cilat do 12 behen obligim piér t'iu paguar Furnizuesit.

22 4 Funizimel q& nuk jand (¢ cilisisé sé kérkuar do 1& refuzohen. Njié shenjé speciale mund t’'u vendoset furnizimeve &
refuzuara. Shenja nuk duhet 18 jetd e atillé qé t'i ndryshojé alo, apo t¢ ndikojé né vierén e tyre komerciale. Fumnizimel e
refuzuara furpizuesi do 1'i heqi nga vendi i pranimit, néése kiig e kérkon awtoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e
saktéson auwtoriteti kontraktues, dbe nése kjo nuk realizohet ato do 1€ higen me té drejié me shpenzim dhe me rrezik @
furnizuesit. Té gjitha punét gé pérfshijné materialet e refuzuara do & refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren pirsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ jen# dorézuar né pajtim me kontratén, ¢'i kené
kaluar né minyrid 18 kénaqshme testet ¢ kiérkuara, dhe @ jeni autorizuar, si dhe 18 jeté Wshuar njé certifikaté ¢ pranimit 18
pérkohshém ose néise konsiderohet se éshig léshuar,

23.2 Furnizuesi mund té béj# kérkesé, duke lajméruar awtoritetin kontraktues, pér njé certifikaté 1& pranimit € pérkohshém
atéher# kur furizimet té jend 1 gatshme piér pranim 1 pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit & fumizuesit do 18 veprojié sipas njérés nga kéto mé poshié:

- t'i léshojé furnizuesit centifikatén ¢ pranimit & pgrkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théng, nése
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kjo éshié e piérshtaishme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén sipas mendimit (& 1ij jangé pérfunduar
furnizimet n& pajtim me kontratén dhe jané ¢ gatshme pér pranim té pérkohshém: ose

- 1t refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas mendimit @ ) ¢
kérkon Furnizuesi pér ta [@shuar certifikatén.

233 Nése mrethanat e jashiézakonshme e béjng ¢ pamundur gé ¢ vazhdohet me pranimin e fornizimeve gjaté perindhis s
fiksuar pér pranim (& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklarmié pér ta vitrtetuar pamundésing e
tillé, nése #shté e mundur, né kensultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do (¢ pérgatiset brenda 30
ditésh pas datiés nié & cilén kjo pamundiési pushon s¢ ekzistuari, Furnizuesi nuk do 1# nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér
1# evituar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje (& pérshiatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose ¢ litshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose € refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatién né ditén e fundit 1 asaj perivdhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit 1€ pérkohshém konsiderohet se pifrbén certifikaté t& pranimit pérfundimiar. Nétse
furnizimel ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do 18 ket€ 1€ drejté 18 bigjé kérkese per certifikaté (8 veqanté pér secilén
piesé.

23.5 NE raste 1& dorézimit 1€ pjesshitm, Autoriteti kontraktues rezervon 1€ drejién pér (€ dhéngé pranim 1€ pjesshém e 1@
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit té pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq struktucat e pérkohshme dhe materialet qié
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do (i heqé ndonjié mbeturing apo pengest
dhe 1 b&jé ndonjé ndryshim t# gjendjes s¢ vendit (& pranimit sic kitrkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do & garantojié i furnizimet (& jené t& reja, té papérdorura, té modeleve 18 fundit dhe 18 pérfshijé & gjitha
ptrmirésimet ¢ kohéve & fundit né dizajn dhe materiale, pérve¢ nifse kérkohet ndryshe né kontratd. Furnizuesi do té
garantojié qé asnjé nga furnizimelt 18 mos kené defekt qé shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
1& mbelet ¢ vlefshme nié até ményré i sakiésobet né KVK,

24.2 Furnizuesi do 1 jeté pérgjegjés pir ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé & furnizimeve 12 cilat mund
1& paragiten, apo 1€ ndodhin gjai2 periudhits sé garancisié dhe 18 cilat:

a) rezultojné aga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo 18 miré nga Furnizuesi;
0Os€

b) rezuliojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjatié periudhis sé garancisit; ose
¢) shfagen gjat¥ ndonjé inspektimi & biéré nga Autoriteni kontraktues ose né em#r 1@ tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmiriésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo & mund @ praktikohet.
Periudha ¢ garancisé pér & gjith# artikujt e ndérruar ose & riparuar do @ fillojE pérséri nga data né 1€ cilén éshiié béri
ndérrimi ose riparimi sipas vleriésimit & aworitetit kontraktues. pesivdha e garancisé do té vazhdohet vetém pér até pjesé &
furnizimeve g@ gshté ndikuar nga ndérrimi apo tipatimi.

24.4 Nisse shiaget ndonjé defeki ose ndodh ndonjé dém gjatéé periudhiés sé garancisé, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Niése Furnizuesi nuk arrin 1a kompensojié démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té
paraparé né njofim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) i korrigjojé defektin apo diémin veté, ose 1# puniisojé diké tjeiér pér ta béré punén né mezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né 2 cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga paraté gé duhet &
paguhen ose garancité g& mbahen prej Furnizuesit ose nga € dy;

b) né rast se nuk ka sasi 1 dubur ose asnjié garanci nuk iéshié efektive kérkoni qié ¢ mermi shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose
c) i ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe n# specifikimet teknike, Niése kohizgjatja ¢ periudhés sé
garancisé nuk éshié e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha ¢ garancis® do & fillojé né datén ¢ pranimit &
pérkohshiém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontralé, do & jepen né pajtim me ¢ dhénat e parapara né KVK, Furnizaesi
do t& marré pérsipér € realizojié ose té organizoji realizimin e mirémbaijtjes dhe 1€ riparimit té furnizimeve dhe (& sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVK mund (€ saki@sojnié q Furnizuesi t€ sigurojié ndonjé ose 1€ gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qé kané & béjné me pjesét rezervé q i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:
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a) pjesét rezervi 18 cilat Autoriteti kontraktves mund (& vendosé Ui blejié nga Furnizuesi, duke kuptuar gié ky vendim
nuk do 1a lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontraiés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit & pjeséve rezervd, duhet 1€ lnjmérohet paraprakisht Autoriteti konirakiues pér
1'i mundésuar qé tié blejé pjesit e kirkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjesive
rezervé, niése kifrkohen dhe kur kifrkohen do 1°1 sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagest.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimis 1 perindhis si¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nji periudh, pas skadimit 1¢¢ periudhids sé
fundit, dhe atéheré kur & jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Furnizuesit njé
certifikaté 18 pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén nié 1€ cilén Furnizuesi i ka
plotiésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té 1illé q# autoriteti kontraktues (& jet€ i kénaqur. Centifikata finalc ¢
pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheri pasi
riparimet eventuale qé jané kitrkuar sipas Nenit 24 ¢ jené pErfunduar né ményré & Gllé q2 & jer¢ | kénaqur aworiteti
kontrakiues.,

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se éshiié realizuar plotésisht derisa té jet¢ niénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa tié konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa maré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti konirakiues do & mbeten
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g# dalin sipas kontrai@s para léshimit 12 centifikatés pérfundimtare 1€ pranimit dhe té
cilat kang mbetur 1& parealizuara né kohén kur léshohet centifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
18 tilla do té pércaktohen duke iu refervar dispozitave € kontraiis,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontraién nése nuk arrin t# shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratis, pala e démtuar do 1€ kes@ 1€ drejig pér kéto kompensime:
a)  diémet; dhefose
b) ndérprecjen ¢ kontratés.
27.3 Pérveg masave (¢ sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund 1 jend:
a)  déme & pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kédté nen do té zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesg nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi Ui japé Fumnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Fumizuesi diéshton né pérmbushjen brenda njé afati @ arsyeshém (€ paralajmérimit t& dhéng nga auloriteti
kontraktues q& kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhencé apo ditshtim pér 2 realizuar obligimet e veta sipas
kontraiés, dhe 1& cilat ndikojné né mitnyré serioze né realizimin e duhur dhe me koh# (& puniéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose #shié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga auwtoritet
konirakiues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo niinkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshié duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga giykatat, ka hyré né
marsriveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshije, ose Eshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé ni
legjislacionin apo né regulloret nacionale;

f)  Furnizuesi éshig dénvar pér njié shkelje qé ka té béje me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e
res judicata;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajlor pér sjellje t& réndé 18 kege jo profesionale (¢ déshmuar me ¢farédo mjeti i cilin
mund ta viérietoj Autoriteti kontrakiues;
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h)  Furmzuesi i éstué nénshiruar njé giykimi q¢ ka forcén ¢ res judicara pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonj# organizaté knminale ose ndonj& akuvitet yetdr ilegal q& i démton interesat financiare 1€ Komuniteleve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetiir t& prokurimit ose procedure 18 dhiénies sé njé granti 1€ financuar nga buxheti i
komunitetit, #shi® deklaruar se ka b¥ré shkelje serioze (¢ kontratés pér mosrealizim # obligimeve & veta
kontrakiuese;

j) & gjitha modifikimet organizative g pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kélo modifikime regjistrohen nié supiementin e kontratés;

k) shfaget ndonj# paafiési yjetér ligjore q¥ i pengon realizimit & kontraiés;

1}  Furnizuesi nuk arrin (& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garanciné ape sigurimin
mé & hersh#m t# kérkvar né kontraién e tanishme nuk Eshté né giendje i plotitso)& zotimet ¢ tij.

28.2 Ndérprerja do & bithet pa paragjykim ndaj 1€ drejlave apo mundésive tjera té Antoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues, pas kiéésaj mund 1€ nénshkruajé ndonjé kontraté jetér me njé palé 1& trelé né emér @
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér (& shtyré pérmbushjen duhet 8 pushojié sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet g mund 1& jen€ paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontrakiues, pas 1éshimit ¢ njoftimit (& ndérprerjes s¢ kontraids, do ta udhizojé Fumizuesin qé 1#
ndérmarré hapa (¢ menjiéthershém pér ta ptrmbyllur ekzekutimin e fumizimeve né ményré t shpeji dhe @ megullt dhe pér
t"i zvogiluar nié minimum shpenzimet.

28.4 N¢ rast 1 ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qié & jeté ¢ mundur dhe né prani 1& Furnizuesit ose 18
pérfagiésuesve (& tij ose duke v bété atyre thirrjen e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ docézuara dhe punés
sié realizuar dhe 1€ béjé rexhistrimin e matertaleve & furnizuara dhe (€ papérdorura. Do 1 pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave qi duhet (i paguhen Fumizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit komiraktues né datén e ndérprerjes
s¢ kontratis.

28,5 Autoriteti kontraktues nuk do 1@ jeté i obliguar 18 biji pagesa tjera pér Furnizuesin derisa 18 jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (€ keté 1¢ drejié 1 marréé nga Furnizuesi koston eksira, nitse ka, t& furnizimeve
ose do & paguajé shumén g duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nitse Autoriteti kontrakiues ¢ ndérpret kontratén, ai do 1€ keté 1& drejté 1& marré nga Fumnizuesi humbjet gé i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratéts t& parapara né Nenin 2 18 KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndiérpresé kontratén nése
Anloriteti koniraktues:

- nuk arrin 'i paguajé Furnizuesit shumat gt duhet 1 paguhen n€ ndonjé cenifikalé 1€ léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (& afatit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonj pjesé 1¢ tyre, pér mé lepér se 180 dité, pér arsye gé nuk jani
specifikvar n& kontraté ose qé nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do 1 bihet pa paragjykim pér ndonjé té drejig apo autoritet tjelér sipas kontralés sé Autoritetit kontraktuves
dhe Furnizuesit.

293 Né rast 18 ndérprerjes sipas paragrafit (a} dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontrakies do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose diém q& mund 1°i jet§ shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje (& obligimeve 1€ saj sipas kontratés nise realizimi
i obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjié ngjarje ¢ shkaktwar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Piér qéllime (& kétij Neni, termi "forcé madhore™ do 1€ thod veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufidrat gofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhungs, epidemité, méshgitjet e tokis, térmetet, shiténgatat, vetétima, vérshimet, erozionel, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tietdr e ngjashme e paparashikuar q¢ shté pirtej kontrollit (€ paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 1@ jeté i detyruar (€ heqd doré nga parancia ¢
realizimit, démet e likviduara ose ndérprerja pér shkak @ shkeljes nése, dhe deti n# alé masé sa, vonesa ¢ tij ¢ realizimit
ose ményré tjetér dééshtimi pér té realizuar obligimet e 1ij me kontraté &shié rezultat i njg ngjarjeje @ forcés madhore.

10
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Gijithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i detyruar t& paguaji
interes pr pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje i kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa ¢ Autoriletit kontraktves ose lloj tjetér 1 diéshtimit pér (2 kryer obligimet e tij ¢shté rezultat i forcés
madhote.

30.4 Nise ndonjéra palé kensideron se ndonjé rrethané ¢ forcis madhore ka ndodhur ¢ cila mund 1€ ndikojé né realizimin ¢
obligimeve @ saj, menjéherié do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhiéna detaje mbi natyriin, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin g¢ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shkrim, Fumnizuesi do t¢ vazhdojé t'i realizoj# obligimet e ti) sipas kontratés pirderisa #shié mjaft praktike, dhe &
angazhojé 1€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 1i ploiésuar ndonjé obligim g ngjarja e forcés madhore (€& mos e
pengojé nté gjaté punés. Furnizuesi nuk do (€ zbatojé mjete 1€ tilla aliernative pérveg nése udhéézohes ta bejé kit nga
autorileti kontrakiues

30.5 Néése Fumnizuesi shkakton kosto plotésuese gialé zbatimit t¢ wrdhrave € avtoritetit kontrakiues ose gjoté pérdorimit 18
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do & certifikohet nga auvtoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i béjnét @& gjitha pérpjeke pér 1 zgjidhur né ményré miqésore t¢ gjitha mosmarréveshjet g mund 18
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo ¢ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra Getr#n me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nise cilado palé e
sheh 18 dobishme, palét do 12 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigiet kérkesés pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kiérkests. Periudha maksimale q# jepet pér arritjen e késaj zgjidhjcje do 1@ jete 30
dité nga fillimi i proceduriis. Nitse pérpjekja pér té amitur zgjidhje miqitsore ditshton ose nése pala déshion & pitrgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do 1 jend (€ lira t¢ vazhdojné nié fazén e ardhshme té procedurés s¢
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjewrén.

31.2 Nise procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh 18 pérpigen (& pajtohen
pErmes institucionit @ specifikvar né KVK. Nise nuk mund té arribet zgjidhja brenda 30 diésh pas fillimit (¢ procedurés
sé pajlimit, secila palé do 18 ketd (& drejtié 8 vazhdojé né fazén e ardhshme 18 proceduris sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga Ollimi i procedurds migésore pér zgjidhje 1€
mosmarridveshjes, secila palé mund t@ kirkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Pama nénshkrimit te kontrati!s palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarriéveshjes, gjykata apo
arbitrimi,



REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: OB614-22-11756-1-1-1/C438

KVK né vijim do t¢ plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétv do &
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe
gjuha

2.1

Ligjet e Kosovids g jané né fugi do (& zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet qi
nuk mbulohen nga dispozital e kontratés. Juridiksioni do 12 jeté gjykata
piérkatése nié Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do t& jeté shqipe.

Siguria e ekzekutimit

9.1

NE rast t& dhénies s& kontratés juve, ju duhet 1& postoni, para nénshkrimit
té kontratés, siguriné e ekzekutimit.

Sigurimi

10.1

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 24,882.60 € me afat validiteti prej
60 ditésh nga data e hyrjes né fugi t& kontratés.

Programi i ckzekutimit

Data e fillimit do 1€ jeté 3 — 5 dité& pas nénshkrimit 1& kontratés.

Tatimet dhe marréveshjet
doganore

Cmimi i ofertés suaj sipas inkotermit DDP (& dergimit duhet 1& pérfshijé té
gjitha shpenzimet né lidhje me fumnizimet né veganti shpenzimet e
transportimit. shpenzimet e manovrimit, furnizimit (& operimit pér
mirémbajije t& furnizimeve.do t& pérfshijS TVSH-ng, dhe ¢gfarédo lloji 1&
taksave tjera si dhe taksé doganore ose importuese, vénie taksash ose
tarifa 1& pagueshme qoft@ brenda apo jashté Kosovis.

Tenderuesit dubet ta mbushin me kujdes listn e ¢mimit t& ofruar né kété
dosje t& tenderit dhe n& ¢mim ti futé 1€ gjitha taksat e aplikuara né Kosové

Cilésia ¢ furnizimeve

Sipas specifikave (€ paramases.

Inspektimi dhe testimi

Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Projektit™.i cili do té
jett ptrgjegjés pir mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaré 1éré kohis,
duke filluar q& nga dita e paré e fillimit & punéve e deri n¢ skadimin e
periudhés garantuese 1€ defekteve dhe pér raponim tek Autoriteti
Kontraktues.

Inspektimin dhe testimin e materialeve ¢ kryen Organi mbikqyrés sa herg
qé kjo shihet e nevojshme. Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen
Puntkryrési, ndérsa herave tjera (kur Organi mbikqyrés nuk gshté i
kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues,

-Qellimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné ¢
materialeve té pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t2 réna dakord.

Pagesa

Pagesat do t& béhen

Pér t'i marré pagesat,OE duhet Ui pércjell& Autoritetit Kontraktues pér
secilin furnizim apo sherbim té béré:

» _Fatura (Qrigjinali i faturés né wre kopje) do t'i dérgohen direkt




REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOV0O- REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

Autoriteti Kontraktues.zyra pritése

Fatura duhet té pérmbajé té gjitha informatat e OE si dhe
informatat ¢ méposhtme :
a) Numrin e Faturés dhe datén
b) Titulli i kontratés dhe numrin
¢) Numri i rexhistrimit (& biznesit dhe numrin fiskal
d) Adresén e livrimit né vendndodhje;
e) Pérshkrimin e mallrave dhe sasia
N Numri i xhirollogarisé
2) Cmimin pér njési dhe shumén totale 1 pagueshme néé Euro; ¢
nénshkruar dhe e vulosur. )

Faturis duhet t'i bashkangjitet :

Fletédergesa me té gjitha (€ dhénat ¢ méposhime

a) Numrin e fletédergesés dhe datén

b) Pérshkrimin e mallrave me € gjitha karakieristikat e kérkuara
dhe sasia

c) Fletédtrgesa.e nénshkruar nga OE né njéren ané dhe nga
Menaxheri i kontratés n€ anén tjeidr.

d) Raportin nga menaxheri i projektit i AK

Crarédo dokumenti tietér informativ qit kéérkohet nga Autoriteti
Kontraktues,

C’do fatwré duhet pas verifikimit té njoftimit pér liverimin nga ana e nji
pérfaqiisuesi 1€ autorizuar 1& Auloritetit Kontraktues ng destinim, sé bashku
me dokumentet mbishtetdse 1i dérgohet Autoriteti Kontraktues per (i béré
pagesén, dhe t¢ gjitha kito dubet tit adresohen tek : Komuna e Obiliqit
Zyra pritése

Rr. Hasan Prishtina, 15000 Obiliq. Zyra e Financave,Zyra e Prokurimit
dhe Menaxherit té kontratis

Doritzimi 21.3 Kontraktuesi do 'i barté t& gjitha rreziget qié kané (& b&jné me mallrat deri
né pranimin e perkohshém né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen
né atlé ményré gé 1€ parandalohet démi ose keqésimi i tyre gjaté transportit
deri né destinacion.

Paketimi do 1& jeté né bazé 1€ standardeve ndérkombélare gé mundéson
ngarkimin, transportin dhe shkarkimin e sigurt gé t& mos vije deri te
defekiet e mallit.

Paketimi do t¢ béhet proné e Autoritetit Kontrakiuves dhe i njéjti s¢ bashku
me mallin nuk duhet té jet# i démsh&m pér ambientin

Obligimet e garancionit 24.1 Periudha e garancisé do té fillojé nga data e pranimit t& mallis e do & zgjat
deri sa (i béhet pranimi i mallit (n#nshkrimi)nga Menaxheri i Kontratés

24.5 Kontrakiuesi garanton q¢ furnizimet jan# té reja, & papérdorura, té modelit
mé 1& fundit dhe gé inkorporojné t€ gjitha pérmirésimet e kohéve 1€ fundit
né dizajn dhe né material. Kontraktuesi garanton edhe g asnjé nga
furnizimet apo pjesét nuk kan# asnjé defekt gé shkaktohet nga dizajni,
materialet apo mjeshiéria.

7 otidhia midE 312 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 1€ lindin gjag

E)ICAIA TIQES0re & ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se éshté e mundur 1€ zgjidhet ne ményre

mosmarréveshjes miqésore . pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do te jene personat pérgjegjis te
Autoritetit Kontraktues dhe personat pérgjegjés 1€ Fumnizuesit.

Zgjidhja ¢ 32.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté




REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do 8 dorézohet gjykatén kompetente né pajtim
me ligjin né Kosovit.

Ll
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Prokurimi: OB614-22-11756-1-1-1
Nr i brendshém: 614 22 075111

Tituli: Bashkéfinancim-Furnizim me paisje per nevejat komunale- Makinerit? me kabina shuméfunksionale

| Bashkéfinancim-Furnizim me paisjc per nevojat
komunale- Makinerité me kabina shuméfunksionale

Kodi i tenderit: 1511
Data: 15.11.2022

Lista ¢ dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

Dokumentat ¢ Kompanise.zip
Dokumentat ¢ Ofertes.pdf
REFERENCA-KONTRATA l.zip
REFERENCA-KONTRATA 2.zip
REFERENCA-KONTRATA 3.zip
REFERENCA-KONTRATA 4.zip

Gl Gl e o

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Bashkéfinancim-Furnizim me Paramasa - Pershkrimi i Cmimit.pdf
paisje per nevojat komunale-
Makinerité me kabina
shuméfunksionale

Pjesét e tenderil qé do té dorézohen ndaras:

Dokumentat ¢ Kompanise
Dokumentat ¢ Ofertes
REFERENCA-KONTRATA 1
REFERENCA-KONTRATA 2
REFERENCA-KONTRATA 3
REFERENCA-KONTRATA 4

B66 Formulan | dorézimit te tendent



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-22-11756-1-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompgnisé dhe adresa e plote: " AGRI BAU " SH.P.K., Zona Industriale te Amortizatorét -1, 10000,
PRISHTINE, Kosové

E-mail; agribau.ks@gmail.com
Personi kontaktues: Agribau SHPK
Telefoni: 044/360324

Faxi:

Numri fiskal: 601011240

Grup i operatorgve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tendent



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: OB614-22-11756-1-1-1

Titulli i kontratés: Bashkéfinancim-Furnizim me paisje per nevojat kemunale- Makinerité me
kabina shuméfunksionale

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té fiesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, 1€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Bashkéfinancim-Furnizim me paisje per nevojat komunale- Makinerité me kabina
shuméfunksionale

3. Cmimi total i tenderit éshté:

248,826.00 EUR

4, Ky tender &shié valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranchet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri té ckzekutimit para
nénshkrimit 18 kontratés

6. Ne e béjmé kéts kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohef] si partner né
konsorcium té udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésir]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerdt, bashkérisht dhe veg e veg, jang 1€ detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udh&ézime pér secilin anétar dhe né emér &
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né ndérmartjen e pérbashkét/konsorcium gjaté 1&ré periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojm# Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
giitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né kétg konkurrim, mund € kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

B66 Formular i dorézimit te tendent



nesh nése e bén kEté,

Informacion né lidhje me nénkontrakiorét

8. Theksojmé q¢ Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété fiesé dhe qé e
rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé 1€ kontratés. Ai nuk do & shkaktojé detyrime ndaj

Emri dhe adresa | Numri fiskal -
e nénkontraktorit | né#nkontraktoré

Pérshkrimi i
pjesés s
kontratés qé do té
nénkontraktohet

Pjesa vlera té
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés qé do
L1

nénkontraktohet
(%)

866 Formulan i dorézimit te tendent
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kesovo
®everia - Vlada - Government
Ministoia e Tregtisé dhe .indubtnsE Minsierstvo Trgovine | Industrije
Mmmry of Trade and Industry

* &

mmummnnumﬂmm
umum =
KOMOVA RUMKESS REGATRATION AGENEY

Emri tregtar / Trgovatko ime / Commercial name

Lloji biznesit: ShogEri me pérgjeglést t& kufizuara

Poslovni tip: Druitva sa ngranlﬁenurn odgnuornniéu
Business type: Limited Liabilitles Companles

Adresa:
Adresa:
Address:

Zona Industriale te Amortizatorét -1
Prishting _

Data e regjistrimit:
Datum registracije: 29/08/2013

=

Date of registration: iaa
!

+ —r

'_:r

17042019 MJ" =
Data / Date f Datum Nénshkrimi / Signature / Poipis _:
ARAARAAAARAARARAAAARARARE | SSEEEA pasagnRRR AR aaRaREaR Ao

Nr. ser. / Ser. br. / Ser. No.: 10018781

=



